
Veřejnoprávní smlouva poskytnutí návratné finanční výpomoci 
 

Město Železný Brod, IČO 00262633, sídlo náměstí 3. května 1, Železný Brod, zastoupené starostou 
města Mgr. Františkem Lufinkou,  
dále označované i jen jako „poskytovatel“  
a 

Poliklinika Železný Brod, společnost s ručením omezeným (s.r.o.), IČO 49098306, se sídlem  
Praha 3 - Žižkov, Jeseniova 2852/16, PSČ 13000, zastoupená jednatelem Emanuelou Potočovou 

dále označovaný jen jako „příjemce“, 
 

sjednávají dnešního dne, měsíce a roku podle § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů 

 

I. 

1. Příjemce je provozovatelem polikliniky na adrese Jarní 53, 468 22 Železný Brod (dále jen 

„poliklinika“). 

2. Za účelem uspokojování potřeby ochrany a rozvoje zdraví ve smyslu § 35 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů poskytuje poskytovatel na základě této 
smlouvy příjemci návratnou finanční výpomoc. 

3. Účel použití návratné finanční výpomoci je dle žádosti příjemce ze dne 21. 5. 2020 pořízení 
a provozování RTG kompletu spol. FOMEI a.s. FOMEI COVATOR s elevačním stolem, sloupovým 
držákem rentgenky, vertigrafem a generátorem CPI CMP 200 40kW včetně AEC a DAP metru (dále 
jen „RTG zařízení“) do objektu polikliniky. Návratná finanční výpomoc se poskytuje ve výši 550 000 

Kč (slovy pětsetpadesáttisíc korun českých).  

 

II. 

1. Poskytovatel poskytuje způsobem sjednaným v této smlouvě příjemci návratnou finanční výpomoc 

ve výši 550 000 Kč (slovy pětsetpadesáttisíc korun českých) a poskytovatel tuto návratnou finanční 
výpomoc přijímá a zavazuje se tuto návratnou finanční výpomoc vrátit poskytovateli.  

2. Poskytnutá návratná finanční výpomoc bude čerpána příjemcem výlučně na pořízení RTG zařízení, 
které bude po dobu splácení návratné finanční výpomoci provozováno v objektu polikliniky. 

3. Návratná finanční výpomoc bude poskytnuta do 15 dnů od uzavření této smlouvy z účtu 
poskytovatele č. vedený u České spořitelny, a.s., na účet příjemce 

č.    

4. RTG zařízení je příjemce povinen pořídit a uvést do provozu do 30. 9. 2020. V případě, že nebude 
tato povinnost splněna, je povinen návratnou finanční výpomoc vrátit do 30ti dnů po uplynutí.  

5. Splatnost poskytnuté návratné finanční výpomoci ve výši činí 15 let počínaje 1. 1. 2021.  

6. Příjemce se zavazuje počínaje lednem 2021 splácet poskytovateli návratnou výpomoc, a to 

v pravidelných čtvrtletních splátkách ve výši 9 167 Kč (slovy devěttisícjednostešedesátsedm korun 

českých) na účet č.

7. Splátky v uvedené výši bude příjemce hradit trvalým příkazem ze svého běžného účtu vždy k 15. dni 

prvního měsíce čtvrtletí počínaje lednem 2021. Při nezaplacení splátky se stává splatným celý 
dosud nezaplacený dluh.  

8. Příjemce je oprávněn vracet návratnou finanční výpomoc ve vyšších splátkách, nebo vrátit 
půjčenou finanční částku před termínem splatnosti. V případě, že příjemce této možnosti využije, 
oznámí tuto skutečnost poskytovateli.  

9. Návratnou finanční výpomoc jsou příjemci povinni užít jen k účelům uvedeným v čl. I této smlouvy.  



10. V případě, že RTG zařízení přestane být provozováno (např. prodej jiné osobě, uzavření 
provozovny), stane se splatný zbytek návratné finanční výpomoci k poslednímu dni následujícího 
čtvrtletí.  

11. Příjemce se zavazuje, že předloží finančnímu odboru Městského úřadu v Železném Brodě účetní 
doklady o použití návratné finanční výpomoci do 15ti dnů od jejich splatnosti. 

12. Příjemce souhlasí s tím, aby Městský úřad v Železném Brodě (finanční odbor), popř. jiný kontrolní 
orgán, měl právo kontrolovat, zda je příjemcem tato smlouva dodržována. 

 

III. 

Porušení rozpočtové kázně 

Na tuto smlouvu se vtahují ustanovení obecně závazných právních předpisů o porušení rozpočtové 
kázně (tč. § 22 zákona č. 250/2000 Sb., rozpočtová pravidla územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů).  

1. Porušením rozpočtové kázně je dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., rozpočtová pravidla územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních 
prostředků poskytnutých jako návratná finanční výpomoc z rozpočtu územního samosprávného 
celku. 

2. Odvod za porušení rozpočtové kázně se neuloží, pokud jeho celková výše za všechna porušení 
rozpočtové kázně při použití téže návratné finanční výpomoci nepřesáhne 1 000 Kč. 

3. Za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně je ten, kdo rozpočtovou kázeň porušil, 
povinen zaplatit penále ve výši 1 promile z částky odvodu za každý den prodlení, nejvýše však do 
výše tohoto odvodu. Penále se počítá ode dne následujícího po dni, kdy došlo k porušení 
rozpočtové kázně, do dne připsání peněžních prostředků na účet poskytovatele. 

4. O uložení odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně rozhoduje v samostatné působnosti 
Městský úřad v Železném Brodě. 

5. Rozhodnutí o porušení rozpočtové kázně přezkoumává v přenesené působnosti Krajský úřad 
Libereckého kraje podle zvláštního právního předpisu. Správní orgán v řízení o odvolání 
přezkoumává rozhodnutí o porušení rozpočtové kázně z hlediska souladu s právními předpisy; 
rozhodnutí může pouze zrušit a řízení zastavit, nebo zrušit a věc vrátit k novému projednání úřadu, 
který rozhodnutí vydal, nebo odvolání zamítnout a rozhodnutí potvrdit. 

6. Odvod a penále lze uložit do 10 let počítaných od 1. ledna roku následujícího po roce, v němž došlo 
k porušení rozpočtové kázně. 

7. Při správě odvodů a penále se postupuje podle daňového řádu. Porušitel rozpočtové kázně má při 
správě odvodů za porušení rozpočtové kázně postavení daňového subjektu. 

 

IV. 

Ustanovení o porušení rozpočtové kázně se řídí příslušnými zákony. Smluvní strany potvrzují, že 
obsahu smlouvy porozuměli, a že její obsah je pravým výrazem jejich vůle. Smlouva se pořizuje ve 
třech vyhotoveních, a to 2x pro poskytovatele a 1x pro příjemce.  

Schvalovací doložka: 
Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Zastupitelstva města Železný Brod č. 27/12Z/2020 ze 

dne 11. 6. 2020. 

V Železném Brodě dne 15. 6. 2020  V Železném Brodě dne 15. 6. 2020 

 

 

 

 ……………………………… ……………………………… 

 Město Železný Poliklinika Železný Brod, společnost  
 Mgr. František Lufinka, starosta s ručením omezeným (s.r.o.) 
  Emanuela Potočová 


